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WIADOMOŚCI KRAIOWE.

—  Ze Lwowa. —

Duchowieństwo, urzędnicy różnych Urzędów 
* Władz w Stanisławowie, Oficerowie pułku tam
że stoiącego, nauczyciele Szkół tamecznych , i 
^•iolu innych mieszkańców, za nadeyściein nowego 
roku i8 ż 5 , ułożyli zrzec się zwyczaynych sobie 
powinszować w nowym roku , a zato postano
wili poświęcić mały dar instytutowi Sióstr miło
sierdzia w Maryiampolu. Ilość tym sposiA-em ze
brana w kwocie Ą.15 Ził- w W . W - została na 
łen dobroczynny cel użytą. Rząd poczytnie sô  
kie za przyiewiość czyn ten dla powszechnego 
d.obra do publiczaey podać wiadomości.

W .

—■ Z  W iednia d. i j .  S tyczn ia , —  
TSTadzwyczayny Poseł i peiuomoTiy - , ^  
TCięir# H or ktnjto S r* Lefmony pr tu

tejszym Lesatskiin Dworze, Xiążę Sayn - Witt- 
genstein, miał zaszczyt złożyć Cesarzowi Jego 
Mości śwoie listy wierzytelne-na szczególnem po
słuchaniu. 1

Nastepuiące iest Zdanie sprawy GnJ>ernntora 
Uprzywilejowanego Austryiachiego. banku narodo
wego Józefa Hrabi Bietrichsteina i t. d. przeło
żone Wydziałowi bankowemu na- zgromadzeniu 
vv d. i o. Stycznia r.. b .:

»Stosunki interesów i dochody uprzywilejo
wanego Austryiackiego narodowego banku-równie 
w dopiero upłyuiouym roku, iak i w latach ze
szłych okazuią pomyślność.*

wJeśli bezstronnie spoyrzemy na ten coraz 
hardziey rozwiiaiący się , powszechnie użyteczny 
instytut; gdy weźmiemy potl uwagę corok one- 
goż wzntagaiącą się silę i ustalanie się-, gdy na- 
honiec uważeiny dobroczynną działalność* iaką Au- 
stryiacki bank narodowy od siedmiu lat isłnieiący 
miał na urządzenia publicznego gospodarstwa, na 
handel ogólny i wewnętrzny obieg pieniędzy; —  
zatem z zupełnein przekonaniem rzec możemy, 
iż ten- instytut ciągłe był zaięty dążeniem-, aby od
powiadać mądrym zamiarom swego dostoynego Za
łożyciela , i że t ikowy istotnie przez swe czynne 
współdziałanie we wszystkich większych przedsię-

bierstwaeh ustalenia kredytu Państwa, swoiem poie- 
dnawczem pośrednictwem,. by prawdziwe korzyści 
Narodu z korzyściami Rządu pogodzić, po
wszechnie był użytecznym.«

v Atoli nie powinniśmy taić przed sobą, iż ten 
powszechnie użyteczny instytut, zaledwie nabył 
istnienia r inż był przez naszych współobywateli 
silnie wspierany; oni to przystąpiwszy szybko i 
w pełnem zaufaniu da tego narodowego instytutu 
dowiedli powszechnie, iak potrzebne i stosowne 
było zaprowadzenie tego instytutu we wszystkich 
częściach Monarchii. «•

rZtąd Mości Panowie ieśli przekładam, aby
śmy imieniem towarzystwa akcyynego złożyli N, 
Panu dzięki za tyle dowodów ła s k i ic h  to spo
sobowi m yślenias/.czególnićy ciągłe powodze
nie tego instytutu przypisać musiein-y.*

»P umyślne skutki , iakie się w roRn 18-24 w 
 ̂ t-*'<>suidtu okazały, zdafą się mi być

tern wiocey pneieszaiące, iż b e z ' rozszerzenia 
spraw. bankowych , bez ięcia się nadzwyczaynych 
środków, nakoniec bez pomnożenia pierwotnego 
fnnduszu tego instytutuiedynie- przez porządne 
popieranie iuż w latach przeszłych istnłeiących 
przedsięwzięć, przez, oględne użycie i podział 
s i ł , które dotąd miał instytut, zostały osiągnione.*- 

»Ztąd. Mości Panowie okaże WPanom po
krótce- ważnieysze zdarzenia i' układy z  r. 1824,, 
a potem przeydę do dochodów z wśpomnionego 
roku wraz z  ich użyciem ; ciesząc się przy tein, iż 
nie- inam potrzeby zgromadzonemu Wydziałowi 
przekładać zmiany lub przekształcenia fundamen
talnych przepisów tego instytutu.«:

» Wiadomo-WPanęirr, iż w przeszłorocznein 
Wydziale bankowym rozbierano pytanie ezyli po
życzka. na akcyie w Lutyin 1823 z powodu ów- 
czasowych stosunków „anaiąca bvć do skutku przy
wiedzioną,, a z ostatnim Grudnia 1823 z n o w u  za
niechana,. ma być. iako środek uskutecznioną,, lub 
nie.«

» Za mi ary szanownego Zgromadzenia, były w 
tey mierze podzielone , a przy glosowaniu oka
zało się, iż tylko iedeń głos- więcey był za tern. 
aby rzecz ta trwała.«

»N. Pan , któremu uchwała tsrprzeszłaroczy. 
nego- Wydziału baukówego, według statutów dr., 
naywyższego zatwierdzienia była przełożona ,, po-
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'Stanowieniem Swoiem z d. 21. Marca 1824 ra
czył oznaymić, iż w  stosunku większości głosów 
nie znaydnie dostatacznego zaspokoienia, iw tyin 
względzie pozostać ina rzecz na teraz, iak prze
pisy statutów zalecają. Aitoli Dyrekcyia banku ży
czy sobie, iżby wtedy, gdy uważać będzie zy
ski, i dla dobra instytutu bankowego pomyślność, 
by rzecz tę korzystną na czas znowu mogła za
prowadzić , i zaraz przystąpić do uiszczenia zali
czeń na akcyie podług przepisów istnieiących w 
prawidłach banku dla papierów publicznych, iako 
do przemiiaiąoego środka.«

»Jeźli WPanowie chcecie dziełić życzenie 
Dyrekcyi bankowey, tedy będzie moim obowią- 
skiem prosić N. Pana, aby dozwolił tymczaso
wego wprowadzenia zaliczeń na akcyie, podług 
wymiaru Dyrekcyi i wykazauyeh odinian.»

»Z dawnieyszego zdania sprawy przypomnie- 
cie sobie WPanowie, iż nayuowsza pożyczka Sta
nu z roku 1823 w summie trzydziestu millionów 
Z R . przeznaczoną była bankowi narodowemu na 
wykupno pieniędzy papierowych, i że takową na 
ten czas w ciągu lat czterech, w ratach miesięcz
nych ma pobierać.«

»Gdy pożyczka ta z d. 16. Sierpnia 1824 
zupełnie wpłynęła, bank narodowy zaciągnął tak
że do swoich rachunków w ciągu roku 1.823 i 
1824 zapewnione onemuż w tych dwóch I.tich 
stosowne do ugody piętnaście milionów ZR. tey 
pożyczki, aby teini wykupował pieniądze papie- 

rowe.«
»Według ugody zawartey niedawno z Zarzą

dem Państwa , summy na wykupno , przeznaczone 
■z owey pożyczki dla banku narodowego na rok 
1825, przeniesione zostały w sposobie dogodnym 
dla instytutu na rok l82Ó.«

»Przy zawieraniu tey ugody miałaDyrekeyia tę 
uwagę , iż według wszelkiego do prawdy podobień
stwa w mnieyszyjn ieszcze stosunku okaże się w 
ciągu r. 1825 ■uiniarkowauszy tok wykupua pienię
dzy papierowych ; iż na opędzenie tego w zaczę
tym dopiero roku potrzebnych funduszów, podług 
■okoliczności , ze swych sił użycie; bo uważała 
razem, iż przezto pożądany nadarzał się środek, 
by dochodom tego instytutu znaczną nadać roz
ciągłość.«

{Ciąg dalszy nastąpi.)

W IADOM OŚCI ZAGRANICZNE.

' P o rtu g a łiia  i  B ra zy liia .

Gwiazda z d. 5 . b. tu. donosi z Bahii z d. 
27. Paździe ika: »Gubernator woienny prowin-
cyi Bahii, Pułkownik Filirberlo Gomez Caldeira, 
napadnięty w d. 26’ t. m. o godzinie 6 rano w 
mieszkaniu swoiem orzez odc.ztał Periquilosów, do

wodzony przez dwóch Oficerów, został zabity. Ba
talion ten złożony z mulatów i czarnych, znany 
iest z niekarności i złego ducha. Pułkownik Fi- 
lisberto był stryiem (niedawno na Jenerała Porucz. 
wyniesionego) Marszałka polnego Brnńta. , a teraz 
Posła Brazylijskiego w Londynie. Wypadek ten 
pogrążył miasto w smutku i zdaie się być skutkiem 
osobistey zemsty dowódcy batalionu Periquitosow , 
Jose Antonio de Silva Castro, ponieważ tenże , 
rozkaz odebrany z Rio Janeiro, aby dowódetwo 
złożył i udał się do Stolicy, uważał iako rezul
tat doniesień o nim przez Gubernatora. Zaraz 
po dopełnionćm zabóystwie, batalion ten, z któ
rym się zaboycy połączyli, złożył swoiego Naczel
nika, odwołanegoDowódzcę, Jose Antonio da Sił— 
va Castro, postawił na swoiem c ze le , i pod 
sprawą tego wyruszył ku zamkowi, San Pedro, 
gdzie stały kompaniie arlyleryi. Obadwa te kor
pusy uwiadomiły potem Prezydenta Rządu Cywil
nego , że nie maią zamiaru zaburzać publiczną 
spokoyność; tymczasem iuż inne bataliony zało
gi wyruszyły ku zamkowi, aby się bronią pom
ścić śmierci swego Gubernatora. Wszystko woy- 
sko miało ładunki i na wszystkie przystępy do 
zamku zatoczono działa, i niebawem przyyść mia
ło do potyczki. Prezydent zwołał spiesznie 
Dowódców 'korpusów i znakomitsze Władze cy
wilne- Przez cały dzień trwały układy, i nakonieę 
uchwalono nieiako zawieszenie broni, w skutek 
którego woyska do swoich koszar powróciły a u- 
Kłady dnia następuiącego znowu miały się ciąg
nąć. Atoli wszystkie korpusy stały przez cala 
noc pod bronią, a Periquitosowie zaięli o godzi
nie 11. w nocy swoie poczty przed żainhiein ar- 
tyleryi. Jeszcze i d. 26. trwały układy; postano
wiono, że sprawcy zabóystwa w żadnym sposobie 
nie poniosą przykrości; że woysko- zebrać się ma 
na placu Piedade w d. 27. o godzinie 8mey ra
no , i żołnierze na znak zgody nawzaiem się u- 
ściskaią. Atoli Naczelnicy i żołnierze innyeh ba
talionów okazali za nadto mocny wstręt względ-jin 
tego peiednania się z Periquitosami, aby moż
na się spodziewać, nakłonić ich do tak hanieb
nego pobratymstwa. Po kilka kroć chcieli ude
rzyć na buntowników, albowiem podobna do praw
dy , iż przez większość sił i karność mogli nad 
niemi otrzymać zwycięstwo; iednakże Prezydent 
zakazał im wszelkiego nieprzyiaznego kroku , u- 
czynił ich za każde nieszczęście odpowiedzial
nymi i -zalecił oczekiwać rozkazów Cesarza. Gu
bernatorem został w dniu tym obrany stary Bry- 
gardyier nazwiskiem Luiz Antonio daFonseca-Me- 
chsdo, człowiek bez powagi i w każdyip wzglę
dzie inałoznaczący. Na tę wiadomość przepędzi
ły woyska noc pod brainą. Ze świtem dnia 
postrzeżono, że dwa bataliony opuściły inia-
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*to i zaięły stare szańce Brazyliyczyhów przy 
oblężeniu portugalskiego Gubernatora ( Madeira). 
Tak więc nastąpił zupełny nieład, i woyna do
mowa. Całe miasto w pogrążeniu; kantory i skle
py zamknięto, a po ulicach przeciąga wyuzdane, 
chciwe rabunku i mordów żołnierstwo. Część 
mieszkańców uszła do zatoki na okręty handlo
w e, lub wewnątrz prowincyi. Żywność drożeie 
i wszystko zapowiada gorsze ieszcze wypadki od 
tych , iakich miasto przed czterema lat doznało. 
BatalionPeriquitosów osławiony iest ze swego repu- 
błihanckiego i anarchicznego sposobu myślenia. 
Tryumf, który w tey chwili odnosi, złą iest prze
powiednią dla Rządu cesarskiego, i obawiaią się, 
aby cała prowincyia nie oświadczyła się teraz prze
ciwko temu.«

Hftzpaniia.

Gazeta Madrycka w skutek konwencyi za- 
warley względem dłuższego pobytu woyska fran- 
cuzkiego w Hiszpanii, ogłasza dodatkowy arty
kuł do wspomnioney konwencyi, podług którego 
oprócz woyska 2 20tv> ludzi i brygady woyska 
szwaycarsltiego, ieszcze inne woyska francuzkie 
są prżeznaczone na czasowe załogi w Korunnie, 
Santonie , Saragossie , Kordonie i Hostalrich ia- 
ho też iedna brygada i kilka szwadronów i kilka 
korpusów artyleryi, które w ustępach zaymuie 
położenie między Witoryią a Jrunnin. Tak znacz
ny nadrost woyska francuzkiego w Hiszpanii wy
niesie 3o do śoooo ludzi. Francyia ciebędzie u- 
pominala się o żadne inne wynagrodzenia tylko 
iakie żądać może za 22000 ludzi.

Wielka Brytaniia i Irlandyia.

Sąd wyższy przysięgłych stolicy Dublina roz- 
trzygnął, ią żadne sądowe postępowanie niemo- 
że nastąpić przeciwko P. 0 ’Conellowi, który fał
szywie był przez Jeneralnego Adwokata o mo- 

 ̂Wy buntownicze oskarżony. Prezydent Moore 
rozebrał rzecz tę przed Sądem, złożonym podług 
Ustaw z samych Katolików. Zwrócił ón szczegól- 
niey ich uwagę na to, iż nie potrzeba dowodzić, 
że oskarżony miał dosłownie taką Mowę, przez 
Jeneralnego Adwokata zaskarżoną , ^potrzeba tyl
ko uznania, że wina iego iest w frazesach, du
chu , tonie i dążności istotnie buntowniczych.

Sąd przysięgłych po dwugodzinnem nara
dzeniu się ogłosił oskarżonego niewinnym.

Związek katolicki w Dublinie odprawił w d. 
3o. Grudnia publiczne posiedzenie, w  którem P . 
0 ’Connell pokilkakroć głos zabrał. Starał on się 
naypierwey ostrzedz Katolików, by unikali nie
których burzycieli, którzyby ich chcieli na
kłonić do powstania , by ich mogli wystawić ia- 
ho nieprzyiaciół Rządu i publiczney spohoyności.

Poczein inowca zdał sprawę imieniem Wydziału, 
który otrzymał zlecenie rozpoznać zażalenie, w ce
lu upoważnienia Związku do zapozwania wydawcy 
Kuryiera inko kłamcę i polwarcę. W ydział iest 
tego zdania, iż do tego sądowego zapozwu iest 
powód.

P. Canning z napadu podagry zupełnie wy
zdrowiał i w d. 2. Stycznia wyiechał do Bath, 
gdzie bawi także Minister Hrabia Liverpool.

Francyia.
Po odczytania proiektu względem wynagro

dzenia wychodźców w przeszłym Nrze. umiesz
czonego , przełożył Minister Skarbu na tymże sa
mym posiedzienu z dnia 23. Grudnia drugi, kas- 
sy umorzenia tyczący się, a z pierwszym tak ści
śle połączony, iż dopiero przez iego wykonanie, 
bez podwyższenia podatków, wynagrodzenie do 
skutku przywiedzionem bydź może. Oto treść ie
go : Wieczyste prowizye , które kassa umorzenia 
od założenia swego do d. 22. Czerwca i 8i 5 r. 
zakupiła, nic maią bydź umarzane przed 22. 
Czerwca i 83o; te które nabyte będą od 22. 
Czerw. 1825 do 22. Czerwca i 85o r . , maią bydź 
z wielkiey księgi wymazane i wraz z procentami 
( coupons') u;norzone; od 22. Marca 1825 r. smn- 
ihy przeznaczone do umorzenia nie maią bydź u- 
żyte do zakupowania papierów, nad p a ri sloią- 
cych. Od dnia ogłoszenia obecnego prawa aż 
do 22. Czerwca 1825 r . , właściciele pięciopro
centowych obligacyy wieczystey prowizyy, mogą 
ie za trzyprocentowe w kursie na 7'5 wymieniać, 
albo (co  clo 22. Września 1825 r. stać się mo
że) na 4 ł /2 procentowe a l P ari. Z tą opera- 
cyą połączone iest zapewnienie kapitału na lat 
10 (od  22. Września t 835 r. ). Zamienione tym 
sposobem obligacyie pobierać będą 5 procentu 
do 22. Grud. 1825 r. Summy zyskane ze zinniey- 
szenia długu kraiowego od r. 1816 począwszy, 
obrócone będą na zniżenie znaczney liczby do
datkowych centymów od podatku od domów, o- 
sób, mebli, drzwi i okiem.

Na posiedzeniu Izby Parów w d. 4- Stycz
nia przełożono teyże 4 proiekta dó ustaw, pierw
szy wniesiony przez Ministra Skarbu ściąga się do 
wydatków na zarząd solą skarbową i kopalnią so
li kamienney w Vic odkrytey, z korzyścią skar
bu, na lat 99. —  Drugi przełożony przez Za
chowawcę Pieczęci, dotyczę się utłuinienia prze
stępstw rabusiów morskich i oszukaństwa kapita
nów morskich. Trzeci przełożony przez Ministra 
spraw duchownych ściąga się do sposobu uposa
żenia klasztorów Panien zakonnych i ich zdol
ności zarobkowey, bąć przez tytuł obciążający 
lub darowizny. Czwarty również przez Zachow- 
cę Pieczęci przełożony; ściąga się do utłuinienia



przestępstw rabowania Kościołów i przestępstw po
pełnianych w budowlach kościelnych. W  Izbie 
Deputowanych zebrała się w dniu 4- Stycznia 
Ko-inissyia do petycyy, dla rozpoznania, rozmaitych 
podanych próśb.

W  d. 5-. połączyć się miały biorą dc roz
poznania czterech proiektów do. ustaw, i)  Do li
sty cywilnej'; 2) do wymiany różnych dóbr na
rodowych a szczególniey Elisee Bónrbon ; 3); do 
Arcybiskupiego pałacu- w Rheiins- i  budowy pre- 
fekturalney w Bauvais L 4) do wydatków, o któ
rych potwierdzenie żądaią miasta Havre i  Laval 
dla powszechnie- użytecznych robót-

‘ Niektóre gazety donosiły,, iż między innemi 
ina być Izbom przełeżony proiekt do- ustaw wzglę-. 
dem przestępstw woiennych. Dziennik rozpraw 
prosłuie takowy; powinno być-.: względem prze
stępstw marynarki-.

Na horonacyi, iak mówią,, maią być, pierw
si- Prezydenci sądo-w królewskich,. Prefektowie, 
Jenerałowie Porucznicy, Dowodny dywizyi we,' 
skowych-, naczelnicy korpusów', z 25 ludźmi i cho- 
rągwią- z- każdego- ' pułku. , Gwardyia Jkrólewska 
da. lieżnieysze oddziały.

Prussy,

Następujące- Uwiadomienie wyszło z Mini
ster ynm Skarbu:: »W odwołania się do rozpor
ządzenia królewskiego z d. 21. z.- ni. .względem, 
wydawania assygnat kassowych i  wykupienia re
wersów skarbowych,, rewersów talerowych i- Sas
kich biletów kasso-wych-. A, uwiadamia się liniey- 
szem,. iż. po prowincyiach we- wszystkich Rządo
wych- głównych kassach., począwszy od' dnia 3 
Stycznia- t. r. rewersy skarbowe,, talerowe L bile
ty kassowe będą zamieniane na assygnacyie- kas
sowe , i  że w tych kassach- od. dnia. tego- aż d'o 
t.. Marcw r.. 1>. Assygnacyie- kassowe za- wypłaca
niem ilości w kurancie, będą- mogły być- wymienio-- 
n e ,. przyczem czyni! się- uwagę, iż podług 5. 
uaywyższego- gabinetowego rozporządzania, we- 
wszystkich- wypłatach do kass publicznych obok 
assygnat kassowych mogą- być użyte rewersy skar
bowe-,. talerowe i  bilety kassowe. Tu w Berli
nie- zamiana rewersów skarbowych talerowych i- 
biletów kassowych za a-ssygnaty kassowe, podług, 
w tey mierze wydanego uwiadomienia przez król. 
główny zarząd długami. Państwa, nastąpi w kontrol- 
łi papierów Państwa ,  i wszystkie tuteysze kassy 
publiczne- wzywa się- i  ony-m się- zaleca-, aby za
mianę owych pieniędzy w rewersach- skarbowych,, 
talerowych i" biletach kassowych- w  wspomnioney 
kontroli papierów Państwa; w d. 3.. Stycznia b-. 
r. uskuteczniły. ■

Do tego Numeru G a z e t y  dołącz

Do uwiadomienia głównego zarządu długa
mi Państwa umieszczonego w gazetach, do aczo- 
ne i°st wyobrażenie nowych rewersów kassowych.

Gazety zawierała także przepisy o taxach 
pocztowych, wydane przez Króla w d. 18'. z. nr.
* 'uwiadomienie Rady Stanu z  d. i 4-z. m. wzglę
dem przyszłego zarządu łtassą oszczędności.

S z w e cy ia  i  N o rw cg iia .

Oto. iest istotna treść listu królewskiego do 
Jeneralney Dyrekcyi c e łł ,  pisanego- z d. 2.9. Li
stopada ,. a dotyczącego- się nowey organizacyL 
Zarządu cłowego.

Łącznie z przełóżenienr Stanów, kazaliśmy' 
sobie przedstawić różne zdania Komisarzy w 
roku zeszłym, uczynione, a dotyczące organi- 
zacyi r zarządu cłowego przaz Stany Państwa iako 
też i  na Seyinie z roku i 8 i h  żądaney i roz
ważywszy tó , co Stany iako wspomnieni Ko— 1 
misarze w tey sprawie przywiędły i przełożyły , 
i- przyehylainc się do ponowionego- wniosku Sta
nów Państwa względem odmienienia wyższego 
zarządu cłow ego, rozkazuiemy ninieyszym,. aby 
teraźnieysza Jeneralna Dyrekcyia cełł z pierw
szym następuiącegó miesiąca Stycznia ustała, i ta- 
kowa zostawała- pod zarządem Jenerałnego Dy
rektora c e lt , równego w stopniu. Jenerałowi Ma
jorow i, z płacą 6000 talerów i. looo taletów sto
łow ego, z. dochodów cfowych,. atoli bez prawa 
do wyższey pensyi ( w razie uwolnienia go od 
służby h.b gdyby urząd ten*zgodnie z . rozpo
rządzę niuni znieść wypadło ) iak takowa, islnieię 
dla Starosty na. prowincyi.

Rossy ia.

Od d. 20-. do 21. był znowu straszny* orkan w 
Libawie- ciągniący z południowo- wschodnie.y stro
ny. Zniszczył óń- wielką część warowni x zerwał 
zupełnie- powierzchną części tam zewnętrznych 
portu. Nurtu rzeki nic meiraruszył-. Dwa okrę 
ty oderwane- od brzegu były w niebezpieczeńst
wie , żadney atoli znaczney szkody' nie poniosły. 
W  Rydze, gdzie w tym dniu była burza ze strony za
chodnio -połnocno-zachodińey , o godzinie 3ciey 
gdy woda naywyżeysię podniosła od. strony twierdzy 
Dunainunde, pozatykano na domach chorągiewki, 
na znak ratunku; iuż woda wzięła była mały do- 
mek i poniosła go w  górę-, a nikt nie ważył się 
dać pomocy wołaiącyui- o ratunek, aż dopiero bę
dący tamże na zimowych leżach flis Henryk Są- 
tów (który w d. 18. z maytkaini dat pomoc okrę
towi Gay) wraz z pięcioma młodemi inaytkaini i' 
jedenastoma mieszkańcami, dwunastu ludzi urato- 
wiat.

>ay iest R o z m a i t o ś c i  Numer 4 '
Rcdahcyia Józefa- B c n s j ;  D ruk  P i 11 e r  ó w.


